

SNCC.D.001



MINISTERIO DE CULTURA - MINC
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
Departamento de Compras y Contrataciones



No. EXPEDIENTE

CULTURA-DAF-CM

No. DOCUMENTO

2022-0077

Solicitud No.: CULTURA-DAF-CM-2022-0077.

Objeto de la Compra: ADQUISICIÓN DE MATERIALES DIVERSOS PARA EL MUSEO NACIONAL DE HISTORIA Y GEOGRAFIA.

Detalle							
Item	Código DGCP	Cuenta Presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto en RD\$
1	30101513	2.3.6.3.06	Angular de 1-1/2" 3/16	UD	6	\$250.00	\$1,500.00
2	24122006	2.3.9.9.05	Brocha de 2 pulgadas	UD	6	\$150.00	\$900.00
3	24122006	2.3.9.9.05	Brocha de 3 pulgadas	UD	6	\$150.00	\$900.00
4	31211803	2.3.7.2.06	Galón de aguarrás	UD	2	\$500.00	\$1,000.00
5	15121804	2.3.7.2.99	Cuarto de anticorrosivo	UD	4	\$300.00	\$1,200.00
6	11111808	2.3.6.4.04	Barro crudo, para escultura	LIBRA	400	\$30.00	\$12,000.00
7	30131502	2.3.6.1.01	Blocks de 6"	UD	60	\$50.00	\$3,000.00
8	31161503	2.3.6.3.06	Clavo de acero finos de 2" con cabeza	LIBRA	2	\$135.00	\$270.00
9	31161503	2.3.6.3.06	Clavo de acero gruesos de 2" con cabeza	LIBRA	2	\$135.00	\$270.00
10	31161503	2.3.6.3.06	Clavo dulce sin cabeza 1-1/2"	LIBRA	5	\$135.00	\$675.00
11	31161503	2.3.6.3.06	Clavo dulce sin cabeza 2"	LIBRA	5	\$135.00	\$675.00
12	31161503	2.3.6.3.06	Clavo dulce sin cabeza 3"	LIBRA	5	\$135.00	\$675.00
13	31161503	2.3.6.3.06	Clavos para clavadora F-25 de 5,000 unidades	CAJA	1	\$200.00	\$200.00
14	31161503	2.3.6.3.06	Clavos para clavadora F-40 de 5,000 unidades	CAJA	1	\$200.00	\$200.00
15	31201610	2.3.7.2.99	Galón de cola amarilla para carpintería	UD	1	\$1,100.00	\$1,100.00
16	31201605	2.3.7.2.99	Cuarto de masilla de poliester de rapido secado	UD	1	\$400.00	\$400.00
17	31191502	2.3.6.4.06	Disco de corte de metal de 4-1/2"	UD	2	\$70.00	\$140.00
18	31191502	2.3.6.4.06	Disco de corte de metal de 7-1/2"	UD	2	\$50.00	\$100.00
19	31191502	2.3.6.4.06	Disco para pulir madera No.100	UD	3	\$45.00	\$135.00
20	31191502	2.3.6.4.06	Disco para pulir madera No.60	UD	3	\$85.00	\$255.00
21	31191502	2.3.6.4.06	Disco para pulir madera No.80	UD	3	\$85.00	\$255.00
22	31191502	2.3.6.4.06	Disco para pulir metal de 4-1/2"	UD	2	\$30.00	\$60.00
23	31191502	2.3.6.4.06	Disco para pulir metal de 7"	UD	2	\$50.00	\$100.00
24	23171515	2.3.7.2.99	Electrodo mediado (soldadura)	LIBRA	20	\$1,200.00	\$24,000.00
25	27111909	2.3.6.3.04	Espátula de metal de 3"	UD	2	\$80.00	\$160.00
26	27111909	2.3.6.3.04	Espátula plástica de 3"	UD	3	\$75.00	\$225.00
27	27111909	2.3.6.3.04	Espátula plástica de 4"	UD	4	\$80.00	\$320.00
28	11151502	2.3.2.1.01	Estopa	LIBRA	3	\$100.00	\$300.00
29	31211704	2.3.7.2.06	Galón de relleno automotriz de poliester de rápido secado	UD	2	\$1,200.00	\$2,400.00
30	30111601	2.3.6.1.01	Funda de cemento blanco 5 libras	UD	15	\$150.00	\$2,250.00
31	30111601	2.3.6.1.01	Funda de cemento gris	UD	2	\$450.00	\$900.00
32	31162404	2.3.6.3.06	Caja de grapa para clavadora 1" para grapadora marca Truper	UD	1	\$500.00	\$500.00
33	31162404	2.3.6.3.06	Caja de grapa para clavadora 1-1/2" para grapadora marca Truper	UD	1	\$500.00	\$500.00
34	31211705	2.3.7.2.06	Galón de laca para madera	UD	4	\$1,000.00	\$4,000.00
35	31191502	2.3.6.4.06	Lija No. 120 de esmeril	UD	6	\$50.00	\$300.00
36	31191502	2.3.6.4.06	Lija No. 180	UD	6	\$50.00	\$300.00
37	31191502	2.3.6.4.06	Lija No. 60 de esmeril	UD	6	\$50.00	\$300.00
38	31191502	2.3.6.4.06	Lija No. 80 de esmeril	UD	6	\$40.00	\$240.00
39	11162201	2.3.2.1.01	Lona plástica azul 12 x 14 pies	UD	6	\$200.00	\$1,200.00
40	30103201	2.3.6.3.06	Malla metálica de 3/4 " en forma de rombo 4 x 8	UD	3	\$1,700.00	\$5,100.00
41	31201605	2.3.7.2.99	Cuarto de masilla para pared de yeso	UD	8	\$370.00	\$2,960.00

42	23153309	2.3.9.8.01	Mecha para pared con sistema de seguridad de inserción de 1/4 "	UD	2	\$150.00	\$300.00
43	23153309	2.3.9.8.01	Mecha para pared con sistema de seguridad de inserción de 3/8 "	UD	2	\$200.00	\$400.00
44	23153309	2.3.9.8.01	Mecha para madera de 1/4"	UD	2	\$200.00	\$400.00
45	23153309	2.3.9.8.01	Mecha para madera de 1/8"	UD	2	\$120.00	\$240.00
46	23153309	2.3.9.8.01	Mecha para metal de 1/4"	UD	2	\$120.00	\$240.00
47	23153309	2.3.9.8.01	Mecha para metal de 1/8"	UD	2	\$50.00	\$100.00
48	31201610	2.3.7.2.99	Pegamento epóxico	UD	18	\$500.00	\$9,000.00
49	31211501	2.3.7.2.06	Galón de pintura automotriz blanca, esmalte	UD	3	\$1,500.00	\$4,500.00
50	31211501	2.3.7.2.06	Galón de pintura automotriz negra, esmalte	UD	3	\$1,500.00	\$4,500.00
51	11121610	2.3.1.4.01	Planchas de plywood de cedro o roble 5/8"	UD	4	\$5,000.00	\$20,000.00
52	11121610	2.3.1.4.01	Planchas de plywood hidrogufo de 1/4"	UD	47	\$1,200.00	\$56,400.00
53	11121610	2.3.1.4.01	Planchas de plywood hidrogufo de 1/2"	UD	17	\$1,500.00	\$25,500.00
54	11121610	2.3.1.4.01	Planchas de plywood hidrogufo de 3/4"	UD	3	\$1,500.00	\$4,500.00
55	31211606	2.3.7.2.06	Galón de resina de poliester	UD	20	\$1,500.00	\$30,000.00
56	31211606	2.3.7.2.06	Galón de retardador de pintura	UD	1	\$1,300.00	\$1,300.00
57	11101518	2.3.6.4.01	Sacos talco de 55 LB	UD	3	\$300.00	\$900.00
58	31211704	2.3.7.2.06	Galón de sellador para madera	UD	4	\$1,300.00	\$5,200.00
59	31211603	2.3.7.2.06	Galón de secante para resina	UD	1	\$2,000.00	\$2,000.00
60	30103601	2.3.1.4.01	Tabla de madera de caoba 1 1/2" x 6" x 9"	UD	10	\$1,500.00	\$15,000.00
61	30103601	2.3.1.4.01	Tabla de madera de caoba 1" x 10" x 3"	UD	12	\$550.00	\$6,600.00
62	30103601	2.3.1.4.01	Tabla de madera de caoba 1 1/2" x 8" x 4"	UD	2	\$900.00	\$1,800.00
63	30103601	2.3.1.4.01	Tabla de madera de roble 1" x 4" x 10"	UD	12	\$1,350.00	\$16,200.00
64	30103601	2.3.1.4.01	Tabla de madera pino tratado bruta seca 1 1/2" x 6" x 13"	UD	33	\$1,350.00	\$44,550.00
65	30103601	2.3.1.4.01	Tabla de madera pino tratado bruta seca 1" x 12" x 12"	UD	8	\$1,350.00	\$10,800.00
66	27112807	2.3.6.3.04	Tarugo de metal para concreto de 1/2"	UD	60	\$20.00	\$1,200.00
67	31181601	2.3.5.5.01	Tarugo verde	UD	200	\$2.00	\$400.00
68	31201507	2.3.9.9.05	Tela de fibra de vidrio	LIBRA	20	\$140.00	\$2,800.00
69	31211803	2.3.7.2.06	Galón de thinner	UD	30	\$500.00	\$15,000.00
70	60124404	2.3.6.3.06	Tola o planchuela de 1/4" (4x8)	UD	1	\$15,000.00	\$15,000.00
71	31161507	2.3.6.3.06	Tornillo de Metal para concreto de 1/2"	UD	60	\$10.00	\$600.00
72	31161503	2.3.6.3.06	Tornillo de diablito de 2-1/2"	UD	150	\$2.00	\$300.00
73	31161503	2.3.6.3.06	Tornillo de diablito de 3"	UD	150	\$5.00	\$750.00
74	60121222	2.3.7.2.06	Tubo de oleo para madera No.02	UD	4	\$724.75	\$2,899.00
75	60121222	2.3.7.2.06	Tubo de oleo para madera No.03	UD	4	\$724.00	\$2,896.00
76	12141911	2.3.7.2.99	Tubo silicón negro	UD	28	\$320.00	\$8,960.00
77	12141911	2.3.7.2.99	Tubo silicón transparente	UD	28	\$600.00	\$16,800.00
						Total Estimado =	400,000.00

Plan de Entrega Estimado			
Item	Direccion de Entrega	Cantidad Requerida	Fecha Necesidad
1	Ministerio de Cultura		SEPTIEMBRE 2022

ANGEL F. CUEVAS RIJO

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

Distribución y Copias
Original 1 - Expediente
de Compras
Copia1 - Agregar
Destino



**Dirección General
CONTRATACIONES
PÚBLICAS**
Transparencia para el progreso